
Dodatok č.1 k Zmluve o poskytovaní školského stravovania 

uzatvorená podľa ustanovenia § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov 

 

Článok I 

Zmluvné strany 

 

Odberateľ:   

Názov:    Mesto Dunajská Streda 

Adresa:   Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

Zastúpený:    JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

IČO:    00 305 583 

DIČ:    2021129968 

IČ DPH:    nie je platiteľom 

(ďalej len „odberateľ“)  

na strane jednej 

a 

Dodávateľ:  

Obchodné meno:         Gastro DS, s.r.o.  

Sídlo:             Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda 

Štatutárny zástupca:     Ing. Ondrej Kosztra, konateľ 

IČO:             50 808 478  

DIČ:              2120479372 

IČ DPH:   SK2120479372 

Registrácia:                  OR OS Trnava oddiel Sro, vložka č. 39656/T 

(ďalej len „dodávateľ“)  

na strane druhej 

 

uzatvárajú túto Zmluvu o poskytovaní školského stravovania podľa ustanovenia § 269 ods. 2 

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) 

 

Článok II.  

Úvodné ustanovenia 

 

1. Mesto Dunajská Streda ako odberateľ a Gastro DS, s.r.o. ako dodávateľ uzatvorili dňa 

02.09.2022 Zmluvu o poskytovaní školského stravovania (ďalej len „Zmluva“). 

2. Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok č.1 k  Zmluve, 

predmetom ktorého je zmena ceny a platobných podmienok a doba trvania Zmluvy. 

 

Článok III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na zmene Zmluvy nasledovne: 

1.1 V Článku II ods. 3 Zmluvy sa dopĺňa nasledovne:  

„Materská škola - Óvoda Námestie SNP číslo 187/11 Dunajská Streda 

Materská škola - Óvoda Námestie priateľstva číslo 2173/27 Dunajská Streda 

Materská škola - Óvoda Széchenyiho ulica číslo 1999/9 Dunajská Streda 

Materská škola - Óvoda Rybný trh číslo 14 Dunajská Streda“ 

 

       1.2  V Článku IV ods. 1 písm. a) Zmluvy znie: 



„a) za odobratý obed/deň pre zamestnancov Materskej školy je cena obeda 3,10 eur vrátane 

DPH, ktorá pozostáva z príspevku odoberateľa ako zamestnávateľa, z príspevku zo 

sociálneho fondu tvoreného odoberateľom a z príspevku zamestnanca Materskej školy. 

 

1.3 V Článku IV ods. 1 písm. b) bod 2 sa vypúšťa. 

 

1.4 V Článku IV ods. 1 písm. b) doterajší bod 3 sa označuje ako bod 2 a znie:  

„2. paušálnu úhradu za balenie a dodávku teplého obeda a za poskytnutie zariadenia na 

uchovávanie a výdaj teplej stravy („ohrievacie výdajné pulty“) vo výške 90,00 

eur/mesiac  (75,00 + 20% DPH) za každú materskú školu uvedenú v Článku II. odsek 3 tejto 

zmluvy.“ 

  

      1.5. V Článku VII sa dátum „30.6.2023“ nahrádza dátumom „31.8.2023“.  

 

Článok IV.  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté sa nemenia a ostávajú v 

platnosti. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 

a  účinnosť 9.1.2023, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 

v Centrálnom registri zmlúv www.crz.gov.sk. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých odberateľ obdrží dve 

vyhotovenia a dodávateľ jedno vyhotovenie.  

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom 

ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený za nápadne nevýhodných podmienok, 

ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

 

V Dunajskej Strede, dňa ............................. 

 

 

 

Mesto Dunajská Streda     Gastro DS, s.r.o.                

 

 

 

v.r.       v.r. 

...................................................    ................................................... 

    JUDr. Zoltán Hájos,            Ing. Ondrej Kosztra, konateľ 

     primátor  mesta  

 
 

http://www.crz.gov.sk/
http://www.dunstreda.sk/

